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Wyniki badań projektów finansowanych ze
środków UE pomagają zwiększyć wydajność, bezpieczeństwo, zrównoważenie oraz
opłacalność sektora mody i przemysłu tekstylnego. CORDIS Express prezentuje projekty,
w których moda spotyka się z technologią.

Odzież służy nie tylko do ozdoby. Jest nieodzowna dla naszego zdrowia, higieny a w niektórych
przypadkach także bezpieczeństwa. Wiele zawodów i zajęć wymaga stosowania odzieży ochronnej.
Na przykład partnerzy nowoczesnego start-upu IN&MOTION z Francji opracowali poduszki
powietrzne do noszenia na ciele dla narciarzy alpejskich, które łączą technologię komunikacji
bezprzewodowej i czujniki w celu wykrycia nieuchronnego upadku i nadmuchania poduszki. Dzięki
środkom unijnym byli także w stanie przeprowadzić analizę rynku, co pozwoliło na zidentyfikowanie
potencjalnego, nowego sektora dla ich produktu: branży motocyklowej.

Wyniki badań zapewniają także temu sektorowi wyższą wydajność i opłacalność. Partnerzy projektu
TAILORFIT opracowują opłacalne oprogramowanie i zautomatyzowane technologie cięcia materiału,
dzięki którym domy mody będą mogły oferować spersonalizowaną i szytą na miarę odzież męską
w krótkich terminach i konkurencyjnych cenach.

Wydanie CORDIS Express poświęcone jest w tym tygodniu wynikom tych i innych badań, w ramach
których moda spotyka się z technologią.

- Nowoczesne start-upy przepracowują odzież ochronną

- Tworzenie innowacyjnych rozwiązań tekstylnych dla osób starszych

- Inteligentna odzież i funkcjonalne obuwie ochronne

- Wyznaczanie trendów w nauce: Inteligentniejsza odzież dzięki fińskiej technologii

Źródło: www.cordis.europa.eu
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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